
 

 1 

 
 

PORTARIA N° 01, DE ____ DE JULHO DE 2024. 
 
 

O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, em especial ao contido no Estatuto Social do 
Viaje Paraná, homologado pelo Decreto nº 2.658/2023, de 29 de junho de 2023, 
especificamente na redação do inciso I do artigo 20, que compete ao Diretor-
Presidente a direção e coordenação das atividades do Viaje Paraná e da 
Diretoria Executiva; 

Considerando o contido na Resolução nº 02 de 16 de Julho de 2024, 
em especial ao contido no item 2.13: 

RESOLVE: 
 

Designar os funcionários abaixo nominados para comporem a 
Comissão de Avaliação de Patrocínio – CAP, do Viaje Paraná: 
 

Pela Diretoria de Promoção Comercial: EDUARDO AUGUSTO 
OSTASZEWSKI DE AGUIAR 
Pela Diretoria de Operações: MARCELO ANTONIO MARTINI 
Pela Diretoria Gerência de Eventos: PATRICIA ELIANE GUSSO 

 
 
Publique-se 
Anote-se 

 
 

Curitiba,         julho de 2024. 
 
 
 

Irapuan Cortes Santos  
Diretor-presidente 

Viaje Paraná 
 
 
 

7
7

Assinatura Avançada realizada por: Marcelo Antonio Martini (XXX.894.279-XX) em 16/07/2024 18:59 Local: VIAJEPR/DO, Irapuan Cortes Santos (XXX.939.759-XX) em
17/07/2024 09:15 Local: VIAJEPR/GDP. Inserido ao protocolo 22.433.294-7 por: Joao Marcos Feitoza em: 16/07/2024 15:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o


